
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: 

 

Marcello Giovanni Li Vigni 

Riferimenti: Carmen Amendolia – tel. 0934507131 – e-mail carmen.amendolia1@istruzione.it 

Angela Mendola – tel. 0934507135 – e-mail angela.mendola.168@scuola.istruzione.it 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la legge 29 dicembre 1988, n. 554 che introduce l’istituto del part-time; 

visto l’art. 1, comma 58 della legge 23 dicembre 1996, n. 662; 

visto l’art. 73 del decreto-legge n. 112 del 2008, convertito con legge 6 agosto 2008, n. 

133, di modifica dell’art. 1, comma 58 della legge 23 dicembre 1996, n. 662; 

visto l’art. 16 della legge 4 novembre 2010, n.183; 

visto il C.C.N.L. del comparto Istruzione e Ricerca 2016-2018; 

visto il C.C.N.L. sui principali aspetti del trattamento economico del personale del 

comparto Istruzione e ricerca - Triennio 2019-2021; 

viste le Ordinanze Ministeriali n. 446 del 22/07/1997 e n. 55 del 13/02/1998 concernenti 

le modalità di applicazione della disciplina del lavoro a tempo parziale; 

vista la Circolare Ministeriale 17 febbraio 2000, n. 45 che fornisce ulteriori precisazioni 

circa l’applicazione delle OO.MM. sopra citate; 

vista la Circolare n. 9 del 30/06/2011 della Presidenza del Consiglio dei ministri - 

Dipartimento della Funzione Pubblica; 

visto  il provvedimento prot. n. 8746 del 16/05/2025 e successive rettifiche e/o 

integrazioni con cui sono stati pubblicati gli elenchi del personale docente e ATA 

delle province di CALTANISSETTA/ENNA che hanno ottenuto il diritto alle 

trasformazioni contrattuali per l’a.s. 2025/2026; 

visto  il provvedimento prot. n. 17885 del 12/09/2025 con cui sono stati pubblicati gli 

elenchi del personale docente neo immesso in ruolo nella scuola secondaria 

di  primo e secondo grado delle province di CALTANISSETTA/ENNA avente diritto 

alla trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale dal 

01/09/2025; 

mailto:carmen.amendolia1@istruzione.it
mailto:angela.mendola.168@scuola.istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: 

 

Marcello Giovanni Li Vigni 

Riferimenti: Carmen Amendolia – tel. 0934507131 – e-mail carmen.amendolia1@istruzione.it 

Angela Mendola – tel. 0934507135 – e-mail angela.mendola.168@scuola.istruzione.it 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

2 

 

vista l’istanza presentata dalla docente Tamburello Marialaura, immessa in ruolo nella 

scuola secondaria di II grado sulla classe di concorso A020 – Fisica, presso l’IIS “E. 

Majorana” di Gela (CLIS00600B), con richiesta di trasformazione del rapporto di 

lavoro da tempo pieno a tempo parziale a decorrere dal 01/09/2025; 

tenuto conto del parere favorevole espresso dal Dirigente Scolastico dell’Istituto di titolarità; 

considerato che per la classe di concorso A020 – Fisica, il contingente dei posti destinabili alla 

trasformazione del rapporto di lavoro rientra nel limite del 25% della dotazione 

organica provinciale a tempo pieno; 

rilevata la necessità di integrare il provvedimento già adottato; 

 

 DISPONE  

A integrazione dei provvedimenti sopra citati, si autorizza la trasformazione del rapporto di lavoro 

da tempo pieno a tempo parziale, con decorrenza 01/09/2025 e per la durata di due anni scolastici, 

della docente Tamburello Marialaura, come di seguito specificato: 

 

Cognome e nome 
Data di 
nascita 

Classe di 
concorso 

Scuola di titolarità 
Ore Part-
time/18 

Tamburello Marialaura 20/06/1984 A020 CLIS00600B – IIS “E. Majorana” di Gela 10 

 

Il Dirigente Scolastico competente provvederà all’emissione del contratto formale, da trasmettere 

alla Ragioneria Territoriale dello Stato, unitamente al presente provvedimento, per le 

determinazioni di competenza. 

Copia del medesimo contratto dovrà essere altresì inviata allo scrivente Ufficio, al fine di consentire 

le necessarie variazioni delle posizioni di stato sul sistema SIDI. 

mailto:carmen.amendolia1@istruzione.it
mailto:angela.mendola.168@scuola.istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: 

 

Marcello Giovanni Li Vigni 

Riferimenti: Carmen Amendolia – tel. 0934507131 – e-mail carmen.amendolia1@istruzione.it 

Angela Mendola – tel. 0934507135 – e-mail angela.mendola.168@scuola.istruzione.it 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

3 

 

Si raccomanda la scrupolosa osservanza dell’iter amministrativo previsto, al fine di evitare 

l’attivazione di procedure di recupero crediti nei confronti dei dipendenti e l’accertamento di 

eventuali danni erariali derivanti da pagamenti non dovuti. 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web di questo Ufficio con valore di notifica a 

ogni effetto di legge. 

 Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dalla normativa 

vigente. 

 

Il Dirigente  

Marcello Giovanni Li Vigni 

 

 

 

 

 

 

 

Al Dirigente Scolastico  

Dell’I.I.S. “E. Majorana” di Gela  

Pec: clis00600b@pec.istruzione.it 

 
 Al Ruolo, Organico, Albo, U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. – SEDE 

mailto:carmen.amendolia1@istruzione.it
mailto:angela.mendola.168@scuola.istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:clis00600b@pec.istruzione.it

		2025-09-15T08:05:52+0200


		2025-09-15T08:15:16+0200
	protocollo




